

عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران با اشاره به اینکه کارگران سه دسته مطالبه حیاتی و اساسی دارند:گفت: دستمزد عادلانه ، تأمین سید معیشت، تشککل یابی صنفی کارگران و امنیت شغلی برای کارگران مهم است.

علیرضا میرغفاری،عضو کانون عالی انجمن صنفی کارگران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم،درباره مطالبات کارگران از دولت چهاردهم گفت: مطالبات کارگران سه دسته مطالبه حیاتی و اساسی دارند، دستمزد عادلانه ،تأمین سید معیشت، تشککل یابی صنفی کارگران و امنیت شغلی برای کارگران مهم است.

وی با اشاره به دستمزد عادلانه افزود: مطابق ماده ۴۱ قانون کار دستمزد باید مطابق تورم هر ساله افزایش یابد. شرط اول که در ماده ۴۱ قانون کار به آن اشاره شده است به منظور حفظ قدرت خرید کارگران است. درتیرمه ۲ماده ۴۱ اشاره کرده است که حداقل دستمزدباید به گونه ای باشد که نیازهای خانواده که سید معیشت است را تأمین کند. در سید معیشت ابعاد مختلفی از جمله اقلام خوراکی و آشامیدنی است. سید معیشت شامل اقلام خوراکی ، آشامیدنی ، مسکن و بهداشت و درمان و آموزش و پرورش است. دستمزد دچار یک سرکوب پیوسته شده است و حداقل دستمزد نه تنها مطابق



امضا تفاهم‌نامه همکاری بین دو سازمان فنی و حرفه ای و زندان ها



محمدی رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی رسید، جامعه هدف زندانیان، مددجویان کانون اصلاح و تربیت و متهمان بازداشتی از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند می‌شود.
از اهداف تنظیم این تفاهم‌نامه، پرورش و هدایت استعداد فکری و فنی زندانیان، مددجویان کانون‌های اصلاح و تربیت متهمان بازداشتی، آموزش گروه هدف به منظور توانمندسازی جهت اشتغال آنان پس از آزادی و بازدارندگی از ارتکاب مجدد جرم و اجرای سنجش و ارزشیابی مهارت و صلاحیت حرفه‌ای آنان است.

بر اساس این تفاهم‌نامه که قرار است به مدت ۳ سال اجرایی شود، بررسی نیازسنجی آموزشی و شناسایی شغل و شایستگی در راستای اولویت بندی تدوین و بازنگری استانداردهای شغل و شایستگی، تأمین مربی و اساتید مجرب آموزشی، ارائه خدمات مشاوره شغلی به جامعه هدف، برگزاری دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای، ارزشیابی و سنجش مهارت حرفه‌ای، صدور گواهینامه مهارت، برگزاری مسابقات ملی مهارت زندانیان آموزش دیده و… توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور انجام خواهد شد و از جمله محورهای اصلی این تفاهم‌نامه است.

بر اساس این تفاهم‌نامه، زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی متعهد به تأمین فضا، تجهیزات، مواد مصرفی و سایر ملزومات آموزشی مطابق استانداردهای آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، نیازسنجی آموزشی و شناسایی شغل و شایستگی مورد نیاز گروه هدف، معرفی زندانیان و کارکنان دارای صلاحیت و توان حرفه‌ای به عنوان مربی، همکاری در برگزاری مسابقات ملی مهارت، سمینارها و همایش‌های مهارتی و … شده است.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، توانمندسازی زندانیان را از ساز و کارهای بازپروری و اصلاح زندانیان برشمرد و گفت: توانمندسازی گروه هدف، برنامه‌های مختلفی از قبیل آموزش، اشتغال و حرفه‌آموزی را شامل می‌شود و اشتغال و حرفه‌آموزی جزا از تأثیری که بر پیشگیری از تکرار جرم دارد، می‌تواند از منظر اقتصادی به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت خانواده زندانیان، هم در دوره مجازات حبس و هم پس از آن کمک کند.

عظیمی تصریح کرد: با توجه به نقش توانمندسازی زندانیان در اشتغال آن‌ها، لازم است بیش از پیش به توانمندسازی در زندان‌ها توجه شود. اشتغال و حرفه‌آموزی زندانیان در بستر یک رویکرد اصلاح‌گرایانه و نگاه اقتصادی به مجازات و حبس تحقق‌پذیر است.

نیروی توانمند اولویت بازار کار است



مهارت اولویت اول توانمندسازی نیروی انسانی در بحث بازار کار است که باید به آن اهتمام داشته باشیم.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه با تأکید بر اینکه سیاست مهارت نیروی کار دستور برنامه توسعه هفتم است و با تغییر دولت‌ها خیلی در اجرای آن ایجاد نمی‌شود؛ افزود: هر دولتی که سر کار باشدباید قوانینی که در مجلس تصویب شده را اجرایی کند؛ خوشبختانه از این جهت که خود آقای پزشکیان در همین مجلس حضور داشته و در تصویب

کسب و کار

تبعیض شرکت های پیمانکاری در حق کارگران



تورم افزایش نیافته است، بلکه کمتر از تورم بوده است و قدرت خرید را کاهش داده است.
اگر با همین رویه پیش رویم امیدی به این نیست که با ساختار فعلی بتوانیم حفظ قدرت خرید و حرکت به سمت تأمین سید معیشت را طی کنیم.
میرغفاری اظهار داشت:تشککل یابی صنفی هم مهم است. باید

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می‌رود فردی به عنوان وزیر راه و شهرسازی به مجلس معرفی شود که نسبت به ماموریت‌های این وزارتخانه شناخت کافی داشته باشد و بتواند از ظرفیت بخش خصوصی برای حل مشکلات این وزارتخانه استفاده کند.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت و گو با ایسنا، درباره ویژگی های وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: وزیر راه شهرسازی باید فردی باشد که برای پیشبرد مسئولیت های سنگین این وزارتخانه وقت بگذارد و از سوی دیگر باید شناخت دقیقی نسبت به حوزه حمل و نقل و مسکن داشته باشد.
انتظار می رود فردی به عنوان وزیر راه و شهرسازی به مجلس معرفی شود که هم در این حوزه کار کرده باشد و هم نسبت به این حوزه شناخت داشته باشد.

صنفي کارگران با بیان اینکه بیش از ۹۴نیروی کار قرارداد موقت دارند ادامه داد: این باعث بهره کشی نیروی کار و از بین رفتن کرامت انسانی نیروی کار شده است.
کارگرانی که امنیت شغلی ندارند و نمی توانند روی امنیت شغلی خود حساب باز کنند، دچار یک مسائلی شده است و باعث شده است بهره وری کارگر زیر سوال برود.در حال حاضر بیش از یک میلیون کارگر زیرمجموعه مشغول کار هستند. دولت می تواند با دادن امنیت شغلی و قراردادهای رسمی و دائم یک تعلق خاطر به وجود بیاورد.
از بهره وری نیروی کار جلوگیری کند. این سه مطالبه اصلی است.وی تصریح کرد: بخشی از جامعه کارگری، تقریباً بیش از یک میلیون از کارگران، ذیل دولت در قالب شرکتهای پیمانکاری و واسطه در حال فعالیت هس.تسد. دولت یک بنگاه اقتصادی بزرگ است. این رابطهای که برقرار است بین کارگران و شرکتهای پیمانکاری، سراسر تبعیض‌آمیز است و ما شاهد این موضوع هستیم که کسانی که بعضاً

از ارزش‌آفرینی بیشتری یا حداقل نسبت به خود،نیروهای رسمی بدنه دولت پرابرسی دارند؛ دارند ارزش‌آفرینی بیشتری را صرف می‌کنند و در کارهای عملیاتی هم پروژه‌ای، ماهیتاً آسیبهای ناشی از کار بیشتری هم متحمل می‌شوند. این‌ها از هرگونه خدمات و امکانات، محروم هستند و این فضای تبعیض‌آمیز و عدم وجود امنیت شغلی، وجود دارد و به آن پرداخته نمی‌شود.

ویژگی‌های وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی از نظر رئیس کمیسیون عمران مجلس

وی در ادامه اظهار کرد: باید فردی به مجلس معرفی شود که برآی بهبود حوزه حمل و نقل برنامه داشته باشد، اکنون وضعیت حوزه حمل و نقل هوایی و ریلی مناسب نیست و ناوگان جاده ای ما فرسوده است.
نماینده مردم چهرم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: فردی باید به مجلس معرفی شود که توانایی و ظرفیت حل مشکلات و قدرت چانه زنی داشته باشد و یک اتفاق نظری نیز در خصوص ایشان وجود داشته باشد.رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: از سوی دیگر وزیر راه و شهرسازی باید به بخش خصوصی توجه داشته باشد و بتواند برای حل مشکلات وزارت راه و شهرسازی از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند.
رضایی گفت: چه در حوزه مسکن و چه در حوزه حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی تواند موفق عمل کند بلکه باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود.

صندوق باز نشستگی هیچگونه پرداختی با عنوان مسئولیت اجتماعی نداشته‌است



صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد که این صندوق از ابتدای امسال هیچگونه پرداختی تحت عنوان مسئولیت اجتماعی نداشته است.

به گزارش ایرنا از صندوق بازنشستگی کشوری، در پی انتشار تصویر یک صورتجلسه در فضای مجازی و واکنش های مردمی به این موضوع، این صندوق در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صندوق بازنشستگی کشوری تاکنون هیچگونه پرداختی تحت عنوان «مسئولیت اجتماعی» و موضوعات مشابه نداشته و با توجه به مصوبه هیات مدیره این صندوق و موافقت وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ هیچگونه مسئولیت اجتماعی توسط صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت نشده است.

این اطلاعیه تأکید می‌کند که مسئولیت اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان یک بنگاه اقتصادی – اجتماعی تنها متوجه ذینفعان اصلی آن یعنی بازنشستگان کشوری است.

بر این اساس، اداره کل خدمات رفاهی این صندوق در راستای عمل به وظایف خود و ارائه تسهیلات رفاهی برای سفرهای زیارتی و سیاحتی بازنشستگان، «همانند سنوات گذشته» در آیم پیامدهی ورعین حسینی نیز برنامه ریزی لازم را انجام داده که جزئیات آن در قالب اطلاعیه های شماره ۱ و ۲ در روزهای گذشته منتشر شده است.

در روزهای اخیر برخی در فضای مجازی با انتشار جدولوی مدعی هزینه‌کرد مالیاتی تحت عنوان مسئولیت اجتماعی مجموعه‌های اقتصادی زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قرارگاه ارعین حسینی شدند که روز گذشته نیز سازمان تأمین اجتماعی این موضوع رد کرد.

دیربرخانه هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه از اطلاعیه خود تأکید کرد که تاکنون هیچ میلی از طرف صندوق‌ها در این زمینه واریز نشده است و هر گونه پرداخت منوط به طی تشریفات کامل حقوقی و اداری خواهد بود.

بر اساس اطلاعیه هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی، در موضوع ارعین حسینی تأمین بخشی از هزینه ها به تفکیک وزارتخانه ها از طرف ستاد مرکزی ارعین و با ابلاغ وزیر کشور همانند تمامی دستگاه‌های دولتی و غیردولتی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تکلیف شده است؛ از سوی دیگر هر ساله بسیاری از صندوق‌ها و شرکتهای تابعه به برای خدمات‌رسانی به جامعه هدف کارگران و بازنشستگان اقدام به برپایی موبک و مشارکت در هزینه‌های ارعین می‌کردند که به منظور جلوگیری از عملکرد جزیره‌ای و موازی‌کاری، پیشنهاد کارگروه درخصوص سهم هزینه‌کرد به صندوق‌ها جهت طرح و بررسی در هیات مدیره‌ها و طی روال قانونی داده شده است.

هیات امنای تأمین اجتماعی تأکید شده است که مبالغ درخواست شده برای آماده‌سازی زیرساخت خدمات‌رسانی به هموطنان زائر ارعین حسینی تنها گوشه‌ای از ظرفیت‌های موجود بوده و شائبه عدم وجود منابع برای هزینه‌کرد مسئولیت اجتماعی دولت جدید خلاف واقع است.

همچنین این رویکرد مطابق سیاست‌های دولت چهاردهم و تأکیدات رئیس جمهور بر ضرورت عمل به تعهدات دستگاهها در زمینه برگزاری هر چه باشکوهرتر آیین ارعین حسینی بوده که اولین مصوبه ابلاغی هیات دولت در اختصاص بودجه برای جلوگیری از حوادث غیرمترقبه برای زائران ارعین موید این مطلب است.

دردیک برنامه تلویزیونی مطرح شد لزوم پابندی وزیر راه پیشنهادی به تعهدات مسکنی دولت



عضو هیات رییسه مجلس با بیان اینکه در حوزه مسکن، در سه سال اخیر دولت شهید ریسی، بیش از دومیلیون و ششصدهزار نفر، از

چهلمیلیون تومان تا پانصدمیلیون تومان

بهره‌مندی

متقاضی نهضت ملی مسکن هستند، گفت: وزیروی امروز باید انتخاب

شود و

اقدامات متوقف نشود.

و سرنوشت

مسکن مکرر نشود.

به گزارش ایسنا، پس از برگزاری مراسم تحلیف رییس جمهور در هفته گذشته و پایان کار شورای راهبردی دولت چهاردهم با ارائه گزینه‌های پیشنهادی برای هر کرسی کابینه، حالا طی روزهای آتی، مجلس شورای اسلامی میزان وزرای پیشنهادی خواهد بود تا با اخذ رای اعتماد از سوی نمایندگان مردم، هیات دولت آقای پزشکیان رسماً شروع به کار کند. در حالی که پیش از اعلام رسمی گزینه‌های پیشنهادی، اسامی محمد اسلامی، محسن پورسید آقایی، عباس آخوندی، پیروز حناچی و فرزانه صادق‌مال‌الوادجر بین گزینه‌های اصلی شورای راهبردی برای وزارت راه و شهرسازی شنیده می‌شود، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، در یک برنامه تلویزیونی بر لزوم تکمیل پروژه‌های مسکنی در دولت آینده تأکید کرد.

مجتبی یوسفی، عضو هیات رییسه مجلس شب گذشته با حضور در برنامه تلویزیونی «پایش» با تأکید بر اینکه معیار رای اعتماد نمایندگان به وزرای پیشنهادی، باید کارنامه و برنامه اجرایی وزیر باشد گفت: در هشت سال دولت آقای روحانی تنها در زمان وزارت آقای اسلامی اقدامات گره‌گشا، در حوزه مسکن انجام شد. ما در ۶ سال ابتدایی، تعهدات مسکنی دولت نسبت به مردم، نیمه‌کاره رها شد و مسکن مهر تکمیل نشد. امروز وزیروی باید انتخاب شود که ناگهان مسیر طرح‌های مسکنی دولت گذشته را متوقف نکند تا سرنوشت مسکن مهر تکرار نشود.

نمایندگان مجلس کارنامه اجرایی و برنامه وزیر را در پابند

یوسفی با اشاره به اینکه بین هشتاد و پنج میلیون ایرانی، نوزده نفر ادعا می‌کنند که می‌توانند در مدیریت اجرایی کشور نقش داشته باشند، گفت: نمایندگان مجلس باید به نمایندگی از مردم، فارغ از بحث‌های سیاسی، این وزیر را در مسائل تخصصی به چالش بکشند. نباید وزیری بتواند با برنامه کبی شده‌ای بیاید و با وعده‌های آدم‌های بیرون یا داخل مجلس رای نمایندگان را بگیرد. وزیر باید برنامه اجرایی قابل پایشی داشته باشد که آن هم مستلزم یک کارنامه است.

لزوم پابندی وزیر راه پیشنهادی به تعهدات مسکنی دولت

عضو هیات رییسه مجلس گفت: در حوزه مسکن، در سه سال اخیر دولت شهید ریسی، بیش از دومیلیون و ششصدهزار نفر، از چهلمیلیون تومان تا پانصدمیلیون تومان به این دولت اعتماد کردند و متقاضی نهضت ملی مسکن هستند. آن هم بعد از یک دهه رکود در دولت گذشته که برای مسکن هیچ برنامه‌ای نداشتیم و افتخار وزیر دولت این بود که حتی یک مسکن مهر ساخته نشد. رئیس جمهور شهید شازنده جلسه شورای عالی مسکن را بر گزار کرد و تعداد قراردادهای منعقد شده با بانک‌ها از دوبیستهزار قرارداد در اوایل دولت، به هشتصدهزار قرارداد رسید و مردم آورده‌هایشان را آوردند و برخی زمین گرفتند؛او تأکید کرد: وزیروی امروز باید انتخاب شود که ناگهان این اقدامات متوقف نشود و سرنوشت مسکن مهر تکرار نشود. در دوره هشت‌ساله دولت آقای روحانی، تنها در زمان وزارت آقای اسلامی در سال آخر دولت بود که اقداماتی انجام شد و گره‌گشایی‌هایی به شد. اما پیش از آن، مردم ناگهان دیدند که سرمایه‌هایشان بر باد رفته و از مستاجری به بدهکاری به سیستم بانکی بلا تکلیف مانده‌اند. وزیر راه باید کسی باشد که نگذارد چنین تجربه تلخی تکرار شود.

یک تیر و دو نشان سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن؛ خانه‌دار کردن مردم و حل مشکل بیکاری

یوسفی با اشاره به لزوم سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن برای حل مشکل مسکن و اشتغال بیان کرد: دولت شهید رئیسی متوجه شده بود که اگر می‌خواهیم مشکل بیکاری و اشتغال را حل کنیم، باید در پروژه‌های عمرانی و مسکن سرمایه‌گذاری کنیم. با همین نگاه، منابع خرد مردم که بیش از دوبیست و هفتادهزارمیلیارد تومان است، جمع‌آوری شد تا با سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن هم اشتغال ایجاد شود و هم نیاز شش و نیم میلیون خانوار مستاجر را حل کند.
که اگر این اتفاق نمی‌افتاد این پول‌ها وارد بازارهای دلالتی می‌شد و دوباره تورم را به جامعه برمی‌گرداند.عضو هیات رییسه مجلس تصریح کرد: نمایندگان‌تی که قرار است به وزرای پیشنهادی رای بدهند باید ببینند از سال نود و پنج که بودجه کشور حدود هزار میلیارد تومان بوده، چه میزان از بودجه‌های عمومی و بودجه‌های شرکتهای دولتی، به پروژه‌های عمرانی تملک و دارای اختصاص یافته است؟ از سیصد و چهل هزار میلیارد تومان بودجه، پناهه هزار میلیارد تومان به پروژه‌های عمرانی اختصاص یافته است. در دولت گذشته اما اتفاق خوبی افتاد و از دو هزار و هشتصد همت، چهارصد هزار همت به پروژه‌های عمرانی اختصاص پیدا کرد.

نگاه وزیر به مشکلات کشور باید بلندمدت و ملی باشد

یوسفی در پایان با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس باید با نگاهی ملی به وزیری رای اعتماد بدهند که نگاه بلندمدت داشته باشد، گفت: قلعاً که بپگیری یک دستگاه ام‌آر‌آی و راه روستایی و… وظیفه ما نمایندگان مجلس است اما باید حواسمان باشد که آینده چهار سال کشور در موضوعات اقتصادی، سیاسی، بهداشت و درمان و فرهنگ در گروی انتخاب وزیری است که نگاه بلندمدت و ملی داشته باشد. اگر قوانین ما به‌عنوان قانونگذار و بعد اجراکننده توسط دولت و شخص وزیر، برنامه منقنی برای حل مشکلات کشور داشته باشد، مشکل روستا و حوزه انتخابی من نماینده هم حل می‌شود. در غیر این صورت، من در کوتاهمدت به وزیری رای می‌دهم، مثلاً اعتباری می‌گیریم، روستایی را نفت است و شالک ملی ولی بعد از آن با بیکاری جوانان، تورم و… مواجه می‌شوم و در بلندمدت سفره مردم کوچک می‌شود.

مدیرعامل شستا خبر داد:

۱۹۰ همت سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصادی



مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری

تأمین اجتماعی با بیان اینکه عرضه

شرکت نفت ستاره خلیج فارس در بورس

پورس به وزن بازار سرمایه اضافه

خواهد کرد، گفت: برای سال جاری

۱۹۰ همت سرمایه‌گذاری هدف‌گذاری شده است.

شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «هارف نوروزی» امروز در نشست خبری اظهار داشت: یکی از اقدامات مهمی که انجام داده‌ایم، پذیرفته شدن شرکت ستاره خلیج فارس در بورس است و این شرکت از بزرگ‌ترین دارایی‌هایی است که امروز وارد بازار سرمایه می‌شود.وی افزود: ارزش دلاری سهام شستا و هلدینگ‌های آن الان یک‌سوم قیمت است. هلدینگ‌های ۱۴گانه شستا در نیمه دوم سال گذشته برنامه‌ریزی خوبی برای افزایش بهره‌وری در دستور کار قرار دادند.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی ادامه داد: ۴۹ درصد سهام شرکت نفت ستاره خلیج فارس به مجموعه نفت و گاز شستا ۳۴.۵ صندوق بازنشستگی نفت و ۱۷.۵ درصد به دولت تعلق دارد. اکنون محصولات راهبردی مهمی مانند بنزین و گازوئیل برای کشور تولید می‌کند و سالانه بیش از ۱۴ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی را به دنبال دارد.نوروزی خاطر نشان کرد: حدود ۴ هزار نفر نیروی انسانی به شکل مستقیم ۱۷ و هزار نفر غیر مستقیم با این مجموعه همکاری دارند. شرکت نفت ستاره خلیج فارس بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است. شرکت نفت ستاره خلیج فارس در بورس پذیرفته شده و وجود چنین سرمایه‌ای در بورس وزن بازار سرمایه را افزایش می‌دهد.

وی تصریح کرد: سال گذشته ۲۸.۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داشتیم و امسال ۶۳.۵ همت در ۸۷ شرکت سرمایه‌گذاری خواهیم کرد. بیش از ۲۰ درصد این برنامه در پنج‌ماه نخست امسال محقق شده است.مدیرعامل شستا با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری در طرح‌ها گفت: از ابتدای سال جاری تا امروز بیش از ۲۶ همت از پروژه‌های سال جاری به بهره‌بردار رسیده است. سال گذشته ۶۹ پروژه در شستا و با حجم ۱۱۴ همت محقق شد که برای سال جاری به ۱۴۰ طرح با ۱۹۰ همت سرمایه‌گذاری، هدف‌گذاری شده که ۴۰ درصد آن تا امروز تحقق یافته است.